MOÇÃO Nº 180/2025

Senhor Presidente,

Considerando que no dia 02 de agosto de 2025, na Casa de Retiro Bom Pastor a Rádio
Caminho Seguro FM promoveu o Show Especial Obra dos Poetas, reunindo a

comunidade local para um dia de celebração e solidariedade;

Considerando que o evento, que celebrou a obra de compositores que marcaram

gerações, não só enriqueceu o cenário cultural de nossa região, como também promoveu

o lazer e o entretenimento de qualidade, fortalecendo a identidade artística local;

Considerando que esta iniciativa demonstrou um nobre compromisso social, ao angariar

fundos para os trabalhos desenvolvidos pela Comunidade Caminho Seguro, que tanto

contribui para o bem-estar de nossa sociedade;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê

ciência da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E
CONGRATULAÇÕES à Rádio Caminho Seguro FM pela brilhante realização do "Show
Especial Obra dos Poetas", realizado no dia 02 de agosto de 2025, na Casa de Retiro
Bom Pastor.

Destacamos, ainda, o empenho e a liderança do presidente da comunidade em
Bebedouro, Zezinho, cuja dedicação e trabalho incansável foram fundamentais para o

sucesso deste projeto. Sua atuação inspiradora merece nosso reconhecimento e gratidão.

Por todo o exposto, esta moção representa nosso aplauso, nossa congratulação e

nosso reconhecimento à Rádio Caminho Seguro FM, aos artistas participantes, aos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

16
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 -
 1

4:
39

 -
 9

H
G

E
-G

M
5Z

-J
A

79
-0

1U
W

organizadores e, especialmente, ao Sr. Zezinho, pela promoção da cultura, da

solidariedade e do desenvolvimento social em nossa região.

Que iniciativas como esta continuem a florescer, levando alegria, arte e esperança a

todos os cidadãos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 13 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

16
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 -
 1

4:
39

 -
 9

H
G

E
-G

M
5Z

-J
A

79
-0

1U
W

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 13 de agosto de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9HGEGM5ZJA7901UW, ou vá
até o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9HGE-GM5Z-JA79-01UW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
23

16
/2

02
5

-
13

/0
8/

20
25

 -
 1

4:
39

 -
 9

H
G

E
-G

M
5Z

-J
A

79
-0

1U
W

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=9HGEGM5ZJA7901UW
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9HGEGM5ZJA7901UW
		2025-08-13T14:39:57-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura